
Naujiena!

2024 m. rugsėjo mėnesį „Šaltinėlio“ privati mokykla ir Vaikų kūrybinės 
iniciatyvos fondo licėjus „Forumas“ pradeda vykdyti naują atskirą forma-
liojo ir neformaliojo ugdymo programą „NESU KITOKS“.
Daugiau nei po 30-ies metų patirties formaliojo ir neformaliojo švietimo 
srityje Vaikų kūrybinės iniciatyvos fondas drauge su „Šaltinėlio“ privačia 
mokykla ir VKIF licėjumi „Forumas“ pradeda vykdyti įtraukiojo (specialio-
jo) ugdymo programą „NESU KITOKS“.
Daug metų domėjomės šia sritimi kitose Europos šalyse ir Lietuvoje, 
nagrinėjome žmonių mentalitetą, tolerantiškumą, požiūrį į žmogų, ver-
tinome būtinumą pritaikyti aplinką bei turinį bendrąja prasme, 
visuomenės paramą mokyklos bendruomenei. 
Išvados sako ir statistika tvirtina, kad daugėja žmonių, turinčių įvairių 
ypatingų poreikių diagnostika. Suprantama, nestandartiniai poreikiai 
reikalauja kitokių, neįprastų mokymo(si) bei veiklos sąlygų. Todėl ugdymą 
siūlome organizuoti individualių moksleivio poreikių principu.
Pirmiausia, norėdami nustatyti poreikių aktualumą, atliekame 
parengiamąjį darbą, kurį apima:
1. Susipažinimas su vaiku:
a) nuodugnus pokalbis su tėvais (globėjais),
b) susipažinimas su LR sveikatos institucijų išvadomis (jeigu yra),
c) mokyklos specialistų (vaiko gerovės komandos) vertinimas.
2. Bendras tėvų (globėjų) ir mokyklos sprendimas dėl konkretaus 
vaiko įtraukiojo ugdymo būdų, metodų, priemonių, nuoseklumo, periodiš-
kumo, integravimosi į standartines klases galimybių bei laiko ir kt.
a) Būdai: žaidybinis siūlomasis, suinteresuotumo, indukcinis, savi-
raiškos.
b) Metodai: diferencijuotas, individualus, kolektyvinis, saviugdos.
3. Susipažinimas su mokytoja (pagrindine mentore).
4. Nuodugnus mokytojų specialistų susipažinimas su ypatingais vaikų 
bruožais ir poreikiais.
5. Savanorių darbo galimybės (dėl vaikų poreikio įsigyti draugų), 
lyginant su amerikiečių programa „Big Brothers Big Sisters“.
6. Mokytojų ir savanorių glaudus bendradarbiavimas su tėvais 
(globėjais) dėl kuo optimalesnių vaiko lavinimo(si) sąlygų, pvz., formaliojo 
ir neformaliojo ugdymo sinergija ir daugelis kitų galimybių.

Dėl čia trumpai išdėstytų priežasčių tėvelius (globėjus), svarstančius 
registruotis ar susipažinti su programos siūlomais principais, kviečiame 
susisiekti su mokykla el. paštu mokykla@vkif.lt ar telefonu +37064398181 
ir atvykti pokalbiui aptarti konkrečius Jūsų vaiko ugdymo planus.


